DESPACHO Nº 12540/2024/CITI/SEMA

Cuiabá/MT, 19 de março de 2024

Ao (À) COORDENADORIA DE AQUISICOES E CONTRATOS

Assunto: Parecer Técnico de TI

Senhora Coordenadora,

Conforme solicitado segue emissão do Parecer Técnico de TI para contratação
de Suporte técnico com regime de atendimento 24x7x365 para atuar no diagnóstico de
incidentes, determinar sua causa e aplicar as mudanças necessárias, incluindo trocas de
peças originais para a solução de Armazenamento Quantum composta pelos equipamentos
Quantum Stornext QXS-412 e Quantum Scalar i3, sem limites de acessos, sem limites de
acessos.

Atenciosamente,

REGINALDO MACEDO DOS SANTOS
COORDENADOR

COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO

GILVANE IORK
SUPERINTENDENTE

SUPERINTENDENCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

Classif. documental 036.1

S
E

M
A

D
E

S
20

24
12

54
0A

Assinado com senha por REGINALDO MACEDO DOS SANTOS - 19/03/2024 às 11:22:10 e GILVANE IORK - 19/03/2024 às
11:23:38.
Documento Nº: 15794629-2373 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=15794629-2373

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEMA

153

HASH: 0c8dc94273f936214ab6581a8265c535. Juntado em 15/04/2024 12:07:57 por ZELIANA MIRANDA.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
g
i
t
a
l

d
i
s
p
o
n
í
v
e
l

e
m

h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
F
J
S
G
T
G
E
J
4
Q
L
E
F
F
E
7
.

0027191/2024  -  Página 155